
Paket bis 3 Kg

Gurtmaß: 300 cm, Maximallänge 175 cm Haftung bis 520,- €

Paket bis 10 Kg

Gurtmaß: 300 cm, Maximallänge 175 cm Haftung bis 520,- €

Paket bis 20 Kg

Gurtmaß: 300 cm, Maximallänge 175 cm Haftung bis 520,- €

Paket bis 31 Kg

Gurtmaß: 300 cm, Maximallänge 175 cm Haftung bis 520,- €

Paket bis 40 Kg

Gurtmaß: 300 cm, Maximallänge 200 cm Haftung bis 750,- €

Sperrgut bis 40 Kg

Gurtmaß: 600 cm, Maximallänge 200 cm Haftung bis 750,- €

Zuschlag für nicht Förderbandfähige Pakete + 2,20 €

Nachnahmezuschlag + 13,00 €

Inselzuschlag + 16,70 €

Zusätzliche Versicherung bis 1.000,- € + 3,00 €

Zusätzliche Versicherung bis 5.000,- € + 19,50 €

Rückholung und Querversand bis 31 Kg * 18,20 € *Keine Versicherung möglich

Alle Preise inkl. 

Mehrwertsteuer.

4,20 €

12,50 €

Preise für den Paketversand

Deutschland 

6,80 €

55,00 €

8,50 €

23,00 €
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2,00 13,30 € 18,40 € 14,10 € 22,20 € 26,50 €

4,00 13,90 € 20,20 € 15,30 € 23,60 € 28,00 €

6,00 14,80 € 21,00 € 16,50 € 25,00 € 29,60 €

8,00 16,00 € 22,30 € 17,70 € 26,50 € 31,10 €

10,00 17,20 € 23,80 € 19,00 € 28,30 € 32,90 €

12,00 18,50 € 25,40 € 20,30 € 29,90 € 34,60 €

14,00 19,70 € 26,90 € 21,50 € 31,60 € 36,20 €

16,00 20,90 € 28,60 € 22,80 € 33,40 € 38,00 €

18,00 22,20 € 30,20 € 24,10 € 35,00 € 39,70 €

20,00 23,40 € 31,70 € 25,40 € 36,70 € 41,30 €

25,00 26,50 € 34,80 € 28,40 € 40,00 € 44,80 €

31,50 29,60 € 38,00 € 31,60 € 43,60 € 48,50 €

Regel-

laufzeit

1-2 

Tage

1-2 

Tage

1-2 

Tage

2-3

Tage

2-3

Tage

Paketpreis + 

Rückholung 23,80 € 23,80 € 23,80 € 23,80 € 23,80 €

Insel-

zuschlag - Auf Anfrage! - Auf Anfrage! Auf Anfrage!

Alle Preise inkl. 

Mehrwertsteuer.

Preise für den Paketversand

Europäische Union 1

Gewicht bis

Kg

Österreich, 

BeNeLux

Frankreich, 

Monaco, 

Großbritannien

Tschechien., 

Dänemark

Italien, Polen, 

Ungarn, 

Slowakei, 

Slowenien

Spanien, 

Portugal
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2,00 26,50 € 31,10 € 38,60 € 54,10 € 54,10 €

4,00 28,00 € 32,90 € 40,70 € 57,10 € 57,10 €

6,00 29,60 € 34,60 € 43,00 € 60,00 € 60,00 €

8,00 31,10 € 36,20 € 45,20 € 63,00 € 63,00 €

10,00 32,90 € 38,20 € 47,80 € 66,50 € 66,50 €

12,00 34,60 € 40,30 € 50,40 € 69,90 € 69,90 €

14,00 36,20 € 42,20 € 52,90 € 73,40 € 73,40 €

16,00 38,00 € 44,20 € 55,50 € 76,70 € 76,70 €

18,00 39,70 € 46,20 € 58,10 € 80,10 € 80,10 €

20,00 41,30 € 48,10 € 60,70 € 83,60 € 83,60 €

25,00 44,80 € 51,80 € 66,10 € 90,50 € 90,50 €

31,50 48,50 € 55,60 € 73,10 € 99,30 € 99,30 €

Regel-

laufzeit

2-3

Tage

3

Tage

3

Tage

3-5

Tage

Paketpreis + 

Rückholung 23,80 € 23,80 € 23,80 € 23,80 € 23,80 €

Insel-

zuschlag Auf Anfrage! Auf Anfrage! Auf Anfrage! Auf Anfrage! Auf Anfrage!

Alle Preise inkl. 

Mehrwertsteuer.

Preise für den Paketversand 

Europäische Union 2

Gewicht bis

Kg

Schweden, 

Irland

Estland, 

Finnland, 

Litauen, Lettland

Kroatien, 

Serbien, Bosnien 

u. Herz.

Bulgarien, 

Rumänien

 Island, 

Griechenland
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2,00 14,10 € 31,10 €

4,00 15,30 € 32,90 €

6,00 16,50 € 34,60 €

8,00 17,70 € 36,20 €

10,00 19,00 € 38,20 € Auf Anfrage! Auf Anfrage! Auf Anfrage!

12,00 20,30 € 40,30 €

14,00 21,50 € 42,20 €

16,00 24,40 € 44,20 €

18,00 24,10 € 46,20 €

20,00 25,40 € 48,10 €

25,00 28,40 € 51,80 €

31,50 31,60 € 55,60 €

*Volumengewicht *Volumengewicht *Volumengewicht

Regel-

laufzeit

2-3

Tage

3-4

Tage

Paketpreis + 

Rückholung 22,40 € 30,20 €

Insel-

zuschlag - Auf Anfrage!

Verzollungsoptionen und Gebühren:

DAP unverzollt ¹ 0,00 € 0,00 €

DAP verzollt ² 28,00 € 28,00 €

DDP verzollt ³ 28,00 € 28,00 €

Alle Preise inkl.

Mehrwertsteuer.

Für den Versand in Drittländer werden Zollpapiere benötigt. Gerne beraten wir Sie zu diesem Thema.

¹ Der Versender bezahlt Fracht, der Empfänger die Verzollung, Einfuhr-Steuern und Zölle. 

² Der Versender bezahlt Fracht und Verzollung, der Empfänger Einfuhr-Steuern und Zölle. 

³ Der Versender bezahlt Fracht, Verzollung, Einfuhr-Steuern und Zölle.

Das Volumengewicht lässt sich wie folgt berechnen:

( Länge (in Meter) x Breite (in Meter) x Höhe (in Meter) ) x 200

Preise für den Paketversand

Drittland

Gewicht bis

Kg

Schweiz

Liechtenstein Norwegen Nordamerika Südamerika Asien
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1,00 18,70 € 21,10 € 30,20 € 39,30 € 70,10 €

3,00 19,60 € 21,90 € 30,90 € 40,20 € 70,90 €

5,00 21,10 € 21,40 € 32,40 € 41,60 € 72,40 €

7,00 23,00 € 25,40 € 34,30 € 43,60 € 74,30 €

10,00 24,80 € 27,20 € 36,10 € 45,40 € 76,10 €

12,00 26,80 € 29,20 € 38,20 € 47,40 € 78,10 €

15,00 29,90 € 32,30 € 41,30 € 50,50 € 81,20 €

18,00 33,00 € 35,40 € 44,30 € 53,60 € 84,30 €

20,00 35,00 € 37,40 € 46,50 € 55,60 € 86,30 €

25,00 40,20 € 42,50 € 51,60 € 60,70 € 91,60 €

30,00 45,40 € 47,80 € 56,70 € 65,90 € 96,70 €

Samstagszustellung: Expresspreis + 16,70 €

Alle Preise inkl. 

Mehrwertsteuer.

Bitte beachten Sie: 

Zum berechnen Ihres Expresspreises müssen sie 

das jeweils höhere Gewicht (Volumengewicht oder 

reales Gewicht) als Grundlage nehmen.

Das Volumengewicht lässt sich wie folgt berechnen:

( Länge (in Meter) x Breite (in Meter) x Höhe (in Meter) ) x 200

Annahme-

bereitschaft

den ganzen 

Tag

ab

10:00 Uhr

ab

8:00 Uhr

ab

7:00 Uhr

ab

6:00 Uhr

Preise für den Paketversand

Express Deutschland
Gewicht bis

Kg

nächster Tag

bis 18:00 Uhr

nächster Tag

bis 12:00 Uhr

nächster Tag

bis 10:00 Uhr

nächster Tag

bis 9:00 Uhr

nächster Tag

bis 8:00 Uhr

RINKER Transport + Logistik GmbH ▪ Gaildorfer Str. 9 ▪ 71522 Backnang

Tel: 07191 911 691 ▪ Fax: 07191 911 693

www.logistik-zentrum-backnang.de ▪ Email: info@logistik-zentrum-backnang.de



Für folgende Postleitzahlengebiete

wird der Inselzuschlag erhoben. Vom Versand ausgeschlossen sind:

- Unzureichend verpackte Güter

Insel Postleitzahl - Gefahrgut jeglicher Art

Hiddensee 18565 - Verderbliche und Temparaturgeführte Güter

Pellworm 25849 - Lebende Tiere

Hooge 25859 - Besondert wertvolle Gegenstände (Geld, 

Langeneß 25863 Edelmetalle, Echter Schmuck, Antiquitäten etc.)

Gröde 25869 - Güter mit geringem Materiellem Wert, durch 

Wyk 25938 deren Verlust oder Beschädigung hohe 

Nebel 25946 folgekosten entstehen. (z.B. Datenträger)

Westerland 25980 - Pakete, deren Beförderung und Lagerung

List 25992 gegen geltendes Recht verstoßen.

Wenningstedt 25996

Hörnum 25997 Beim Versand von Glas, Porzellan u.ä. empfehlen

Kampen 25999 wir den Expressversand, da diese Waren per

Langeoog 26465 Normalversand nicht versichert sind.

Spiekeroog 26474

Wangerooge 26486 Versand am gleichen Tag:

Norderney 26548 Bitte beachten Sie, dass wir bei Paketabgabe

Juist 26571 im Logistikzentrum nach 15 Uhr, den Versand am

Baltrum 26579 gleichen Tag nicht garantieren können.

Borkum 26757 Bei abgabe im Paketshop, fragen Sie bitte die 

Helgoland 27498 Mitarbeiter des Paketshops, ob die Pakete für 

den jeweiligen Tag bereits abgeholt wurden.

Versand an Privatpersonen: Zuschlag für nicht Förderbandfähige Pakete

Für den Versand an Privatpersonen wird erhoben für den Versand von

wird die Email-Adresse des Empfängers - Gebündelten Pakete

benötigt. Der Empfänger wird per Email - Paketen mit herausragenden Teilen

benachrichtigt wann das Paket zugestellt - Holzkisten, Kanistern, Säcken, Ballen, Eimern

wird und hat dann die Möglichkeit die - Paketen die länger sind als 1,2 m 

Zustellzeit zu beeinflussen oder eine andere - Reifen

Adresse anzugeben. - Rollen

Noch ein Tipp:

Teilen Sie dem Empfäger Ihrer Ware mit, dass er noch in Anwesenheit des Zustellfahrers das Packstück

auf die äußerliche unversehrtheit prüfen soll. Im Falle einer Beschädigung der Verpackung, sollte dies

auf den Zustellpapieren des Fahrers vermerkt werden.

Bei allen Fragen zu den Themen:

kontaktieren Sie uns.

Was Sie sonst noch wissen sollten

Versand, Lagerung, Verpackung, Export, Import, Express, Kurierfahrten

Kommisionierung, Palettenversand, Querversand, Warenannahme etc.
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